

Ente Público:

Instituto de Fomento al Comercio Exterior del Estado de Jalisco

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>4,891,079</b>	<b>7,447,825</b>	<b>Origen</b>	<b>222,127</b>	<b>378,766</b>
Impuestos	-	-	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	Bienes Muebles	101,276	-
Contribuciones de mejoras	-	-	Otros Orígenes de Inversión	120,850	378,766
Derechos	-	-			
Productos de Tipo Corriente	-	-	<b>Aplicación</b>	-	-
Aprovechamientos de Tipo Corriente	-	-	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	45,000	30,600	Bienes Muebles	-	-
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-	Otras Aplicaciones de Inversión	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	350,000			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	4,596,961	6,892,518	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>222,127</b>	<b>378,766</b>
Otros Orígenes de Operación	249,117	174,708			
<b>Aplicación</b>	<b>2,572,631</b>	<b>6,175,744</b>	<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Servicios Personales	1,659,068	1,407,377	<b>Origen</b>	<b>71,467</b>	<b>2,314,137</b>
Materiales y Suministros	14,127	30,388	Endeudamiento Neto	-	-
Servicios Generales	364,486	308,519	Interno	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	Externo	-	-
Transferencias al resto del Sector Público	-	-	Otros Orígenes de Financiamiento	71,467	2,314,137
Subsidios y Subvenciones	116,267	932,896			
Ayudas Sociales	-	-	<b>Aplicación</b>	<b>1,346,520</b>	<b>5,048,935</b>
Pensiones y Jubilaciones	-	-	Servicios de la Deuda	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-	Interno	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	Externo	-	-
Donativos	-	-	Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,346,520	5,048,935
Transferencias al Exterior	-	3,098,144			
Participaciones	-	-	<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-</b>	<b>2,734,798</b>
Aportaciones	-	-			
Convenios	-	-			
Otras Aplicaciones de Operación	418,683	398,420			
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>2,318,447</b>	<b>1,272,082</b>	<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>1,109,401</b>	<b>-</b>
			<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>15,174,689</b>	<b>13,822,003</b>
			<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>16,284,090</b>	<b>12,738,054</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Rubén Reséndiz Pérez  
Gerente General

Julietta Quiñones Padilla  
Jefe de la Unidad de Administración

Deirdre Rosa López Barajas  
Contador General